第１００回放送番組審議会議事録

１．開催年月日  令和４年９月１４日 １９時開始

２．開催場所   ＦＭぎんが２階会議室 （リモート開催）

３．委員の出席

委員総数 ５名   委員出席 ３名

出席委員の氏名    堀嘉郎委員 松尾聡志委員 野嶋陽子委員

放送事業者側出席者 中﨑啓文局長 寺原孝則

４．議題

台風時の臨時放送についての意見交換

５．議事の概要

台風時における臨時放送の概要説明と実際の放送音声を委員に聞いて頂き、内容に対

する意見を交換した。

６．審議内容

台風時における臨時放送の内容を確認していただき、意見を求めた。

① 台風時のように窓を締め切った状態では、外からの呼びかけは聞こえにくいので、

ラジオのようなメディアは貴重。避難所開設情報のような地元の細かい情報が発信

できると、コミュニティＦＭとしての存在価値があがるのではないか？

② 消防分団などと連携して情報を収集する方法が確立できるとよい。

③ ローカルメディアの情報は有事には貴重だと考えるが、電波が入りにくくて聞けな

かったという話も聞いた。ラジオでもう少し広範囲で聞けるようになると有難い。

７．その他連絡事項

次回番組審議会を令和４年１１月１６日（水）１９：００より開催する事を確認し

た。

８．審議機関の答申又は意見の概要の公表

書面の備置き：令和５年１月１９日から、当該事項を記載した書面を事務所へ備置き

インターネット：令和５年１月１９日から、自社ホームページに内容を転載。

以上    議事録作成 中﨑啓文